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To: @minvws.nl]
From: )

Sent: Thur 4/8/2021 9:02:57 AM

Subject: RE: Nl als hoog risicogebied - input taskforce

Received: Thur 4/8/2021 9:02:57 AM

Ik ben het eens met deze indeling, dit lijkt me de meeste logische indeling...

Behalve dat het wellicht toch erg onduidelijk wordt voor mensen, en dat je bij de GGD dus geen “tijd” op je testbewijs hebt staan

(of de CoronaCheckapp moet ook nu al werken bij de GGD).

van: INECKECN)MESED@ minvws.nl>
Verzonden: donderdag 8 april 2021 10:48

Aan; SEE

PR
rieCET)SEXED© minvws.nl>

CC: 5.1.2e ) @minvws.nl>

Onderwerp: RE: NI als hoog risicogebied - input taskforce

HaIE

Is het een idee om te kijken voor welke groepen het nu slecht geregeld is, wie verantwoordelijk en of een vangnet nodig is?

Zie aanzetje.

We moeten wel een heldere lijn proberen te ontwikkelen.

1. Nederlanders werken in Duitsland: verantwoordelijkheid werknemer en werkgever. Geen taak GGD

2. Mensen wonen in Duitsland en werken in Nederland: verantwoordelijkheid werknemer en werkgever. Nederlandse

werkgevers kunnen arbodienst begeleide zelftesten laten afnemen met onze regeling.

4. Scholieren vanuit Duitsland

:
Nederlandse scholen: verantwoordelijkheid mensen zelf of Duitsland??

Van: SE EES© ninvws n>
Verzonden: donderdag 8 april 2021 10:02

Aan:[IEEEBEXETN© minvws o>;EEN)BESET© nvws.ol>
Onderwerp: FW: Nl als hoog risicogebied - input taskforce

Ha 5.1.2e

Ter informatie. Testen van grenswerkers, scholieren en studenten kan opspelen.
Ik zou eigenlijk zeggen dat we de Voorzitters van de betreffende Veiligheidsregio’s moeten vragen om oplossingen te bedenken.

En dan zie ik twee richtinge:
-GGD in grensregio’s vragen iets te bedenken voor deze groep.

-een private partij contracteren vanuit de VR.

Dit zouden we niet vanuit VWS op ons bordje moeten krijgen.

Gr

@minvws.nl

+31

van:INCEBEEo ninvws.n>
Verzonden: donderdag 8 april 2021 09:43

Aan: 51 512e | minvws.nl>

Onderwerp: FW: NI als hoog risicogebied - input taskforce

oe

Ter info! De lijn dat we de GGD’en niet kunnen gebruiken blijft vastgehouden (ook door BZK) worden ondanks de berichten uit
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de grensregio’s. Ter info in de bijlage het contact dat ik hier vorige week over heb gehad met

Ik merk zelf dat ik de NLse lijn ongemakkelijk vindt omdat dit dus ook geldt voor scholieren/studenten (en werknemers).. En als

IOS== re a7 of ve inderdasd nit mosten kiln of ce

GGD iets kan doen, zoals je gisteren voorstelde..

Eerst maar even de overleggen met de Duitse partners afwachten..

Groet,

van: EXEL, JE ino
Verzonden: donderdag 8 april 2021 09:34

@minbuza.nl>

Onderwerp: RE: Nl als hoog risicogebied - input taskforce

Goedemorgen,
Gezien deze en vele andere signalen (en hopelijk nog emge duidelijkheid straks op een aantal punten) zou ik graag even

met jullie willen sparren hoe we nrw / nds en Duitsland kunnen bewegen eea te vergemakkelijken of te versoepelen en

wat we daartoe al mn de taskforce vanmiddag kunnen inbrengen.
Wat ik tot nu toe haal uit de signalen:
Niet iedereen kan zich (gratis tweemaal per week) in Duitsland laten testen, dit is athankelijk van oa je sociale of

zorgverzekering (dus als je niet in Duitsland werkt, maar wel woont, mag je maar eens per week daar testen).
Ondernemers met medewerkers die de grens over moeten voor een klus, klantbezoek, onderdelen ophalen etc vallen

onder strenge eisen.

Nederlandse ondernemers en werkgevers draaien dus op voor gevolgen/kosten.
In Duitsland is de testcapaciteit niet toereikend. Locaties zijn met altijd open of te druk. Grenswerkers en scholieren staan

in de r1j of kunnen niet naar werk/school.

(Verder: problemen met mantelzorgers, mensen die medische zorg over de grens nodig hebben).

Kan me voorstellen dat politieke actie nodig is richting het oosten, enweer een directeurenoverleg morgen, als onze

indruk na vandaag is dat er toch nog problemen zullen blijven. Ik las dat er ook gesprekken zijn tussen

gesundheidsministerium, Borken en Aalten ivi problematiek Dinxperwick, dus er lijkt ruimte voor gesprek.
Enkele eerste gedachten om in te brengen in de taskforce:

- in Duitsland Iyjkt de testcapaciteit niet toereikend, nu deze ook voor grensverkeer gebruikt moet worden. Er wordt aan

de grens gewerkt aan uitbreiding van de capaciteit op een aantal plekken. In hoeverre en op welke termijn komt deze

testcapaciteit op orde? Kan ruimere omgang met zelftesten geen oplossing bieden in de tussentijd?
- niet iedereen mag zich twee keer in Duitsland gratis laten testen, dit is athankelijk van plaats van sociale verzekerir

Kan hier coulanter mee worden omgegaan?

Als
|
ullie willen meedenken, jullie zijn vanaf 1300

wy
in mijn persoonlijke Webex ruimteTEE

(@r1jksvideo.webex.com, pincode

Met vriendelijke groet,
5.1.2e

Van: HEBER @ninbzk n>
Datum: donderdag 08 apr. 2021 8:09 AM
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Aan: .-BD/DGPenV/PVC/VC JEN @minienv n>.EEE - 80/DEIAEU JEEEY@minienv.ol>
Kopie: EARL] ICAFCNN HEREINi ninb:k ol>
Onderwerp: FW: Nl als hoog risicogebied - voorbeeld NL politie collega die in [Evoonachtig is

Goedemorgen IRICEN
Zouden jullcIYS : antwoord
kunnen sturen? En/of vanuit JenV dit signaal willen meenemen?

Groeten,

Verzonden: donderdag 8 april 2021 08:03

@minbzk.nl>

5.1.5 @minbzk.nl>

Onderwerp: Nl als hoog risicogebied - voorheeld NL politie collega die inEB woonachtig is

HallogER FL]

5.1.2e 5.1.2e en ondergetekende zullen straks deelnemen aan de video call met de

Duitse autoriteiten inzake de recente aanwijzing van NL als (Covid) hoog risico gebied.

Ik wil graag onderstaande mail van een collega uit onze eenheid met je delen. Dit is slechts een van de vele voorbeelden.

Mijn dringend verzoek is om dit onder de aandacht te brengen van de EEE autoriteiten en met verzoek voor een

ontheffing (bijv. door een autorisatie brief van onze politiechef).

"Ik werk in Venlo en ben tevens[NE woon in Duitsland en door de nieuwe maatregels
moet ik me twee keer per week laten testen om naar mijn werk te kunnen. Het testen is een ramp. Gisteren 2 uur in de

wachtrij gestaan voor een test. Test centrum is echter alleen maar op donderdag en zaterdag in de namiddag open. De

huisarts kan de test verzoeken niet aan. Dus even snel testen is echt niet mogelijk. Snel testen van de winkel zijn niet

geldig moet afgenomen zijn door een testcentrum of de huisarts. Mijn inzetbaarheid bij de [EE3komt daardoor ernstig in

het geding zeker omdat ik alsfEgeen piket draai. Vanuit mijn rol zal ik echter wel direct moeten komen als ik nodig ben.

Maar door de nieuwe maatregel van het testen is dit niet mogelijk. Ook vanuit mijn leidinggevende rol in Venlo ben ik

sterk afhankelijk nu wanneer een test afgenomen kan worden en tot wanneer die geldig is. Ook vanuit deze rol is dat

een ernstige belemmering in mijn werk. Een snel test laten afnemen in nederland is niet mogelijk omdat ik geen

klachten heb.

Mijn vraag is of jij vanuit je internationale betrekkingen iets zou kunnen betekenen. De eenheid is zeker in mijn rol als [Rk
sterk afhankelijk van mij.

Ik hoor graag van je of er mogelijkheden zijn waar ik gebruik van zou kunnen maken zodat mijn inzetbaarheid niet in het

geding komt.’

Hoor graag van je,

Vr gr
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m: +31 ¢ IIEEEDIN
E; olitie.nl

Prins Bisschopsingel 53

6212 AB Maastricht

Postbus 1230, 6201 BE Maastricht

Disclaimer

De informatie verzonden met dit e-mailbericht (en bijlagen) is uitsluitend bestemd voor de geadresseerde(n) en zij die van

de geadresseerde(n) toestemming kregen dit bericht te lezen.

Kennisneming door anderen is niet toegestaan.
De informatie in dit e-mailbericht (en bijlagen) kan vertrouwelijk van aard zijn en binnen het bereik van een

geheimhoudingsplicht en/of een verschoningsrecht vallen.

Indien dit e-mailbericht met voor u bestemd 1s, wordt u verzocht de afzender daarover onmiddelljk te informeren en het e-

mailbericht (en bijlagen) te vernietigen.
Conform het beveiligingsbeleid van de Politie wordt e-mail van en naar de politie gecontroleerd op virussen, spam en

phishing en moet deze e-mail voldoen aan de voor de overheid verplichte mailbeveiligingsstandaarden die zijn

vastgesteld door het Forum Standaardisatie.

Mail die niet voldoet aan het beveiligingsbeleid kan worden geblokkeerd waardoor deze de geadresseerde niet bereikt. De

geadresseerde wordt hiervan niet in kennis gesteld.

The information sent in this E-mail message (including any attachments) is exclusively intended for the individual(s) to

whom it is addressed and for the individual(s) who has/have had permission from the recipient(s) to read this message.

Access by others is not permitted.
The information in this E-mail message (including any attachments) may be of a confidential nature and may form part of

the duty of confidentiality and/or the right of non-disclosure.

If you have received this E-mail message in error, please notify the sender without delay and delete the E-mail message

(including any attachments).
In conformity with the security policy of the Police, E-mails from and to the Police are checked for viruses, spam and

phishing and this E-mail must meet the standards of the government-imposed E-mail security as set by the

Standardization Forum.

Any E-mail failing to meet said security policy may be blocked as a result of which 1t will not reach the intended recipient.
The recipient concerned will not be notified.


